
DZIENNIK URZĘDOWY  

      MINISTRA TRANSPORTU, BUDOWNICTWA I GOSPODARKI MORSKIEJ 

 

Warszawa, dnia 5 lipca 2013 r. 

Poz. 38

ZARZĄDZENIE Nr 17 

MINISTRA TRANSPORTU, BUDOWNICTWA  

I GOSPODARKI MORSKIEJ
1) 

z dnia 1 lipca 2013 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia do stosowania Instrukcji szkolenia 

obronnego realizowanego w działach administracji rządowej budownictwo, lokalne planowanie 

i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, gospodarka morska, transport 

 

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 461, poz. 1101, poz. 1407 i poz. 1445) w związku z 

§ 5 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r.  

w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. Nr 16, poz. 150, z 2005 r. Nr 92, poz. 768 oraz  

z 2007 r. Nr 106, poz. 722) zarządza się, co następuje:  
 

§ 1. W zarządzeniu Nr 69 Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 27 

grudnia 2012 r. w sprawie wprowadzenia do stosowania Instrukcji szkolenia obronnego 

realizowanego w działach administracji rządowej budownictwo, lokalne planowanie  

i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, gospodarka morska, transport  

w załączniku – Instrukcja szkolenia obronnego, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

„8. Schemat organizacji szkolenia obronnego w działach administracji rządowej budownictwo, 

lokalne planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, gospodarka 

morska, transport określa załącznik Nr 1 do Instrukcji”; 

2) w § 6: 

         a) w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

   „b) opracowują w cyklu rocznym: 

  - organy i kierownicy jednostek na podstawie Planu szkolenia obronnego dla działów 

administracji rządowej budownictwo, lokalne planowanie  

i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, gospodarka morska, transport ; 

  - przedsiębiorcy na podstawie planu szkolenia obronnego organów  

i kierowników jednostek zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Instrukcji”, 

b) w pkt 5 lit. b otrzymuje brzmienie: 

   „b) plan zajęć.”; 

 

3) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia; 

4) uchyla się załącznik nr 6. 

 

                                                           
1) Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej kieruje działami administracji rządowej budownictwo, lokalne planowanie 

i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, gospodarka morska, transport - na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Transportu, Budownictwa i 

Gospodarki Morskiej (Dz. U. Nr 248, poz. 1494 oraz z 2012 r. poz. 1396).  



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 
MINISTER 

TRANSPORTU, BUDOWNICTWA 

I GOSPODARKI MORSKIEJ 

S. Nowak 



* utworzone na podstawie art. 14 i 15 Ustawy z dnia 8 września 2000 roku o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji Przedsiębiorstwa Państwowego Polskie Koleje 
Państwowe (Dz. U. Nr 84, poz. 948, z późn. zm.) 

Organizacja szkolenia obronnego w działach administracji rządowej 
 budownictwo, lokalne planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, gospodarka morska, transport 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Dział administracji rządowej 
budownictwo, lokalne planowanie  
i zagospodarowanie przestrzenne  

oraz mieszkalnictwo 

Główny Inspektor 
Nadzoru Budowlanego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Dział administracji rządowej gospodarka morska 

Dyrektor Morskiej 
Służby Poszukiwania 

i Ratownictwa 

Dyrektor Urzędu 
Morskiego w Gdyni 

Dyrektor Urzędu 
Morskiego w Słupsku 

Dyrektor Urzędu 
Morskiego w Szczecinie

Przedsiębiorcy 
wykonujący zadania 
obronne na potrzeby 
gospodarki morskiej  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dział administracji rządowej transport 

Prezes Urzędu 
Lotnictwa Cywilnego 

Główny Inspektor 
Transportu Drogowego

Generalny Dyrektor 
Dróg Krajowych i 

Autostrad 

Przedsiębiorcy 
wykonujący zadania 
obronne na potrzeby 

drogownictwa 

Przedsiębiorcy 
wykonujący zadania 
obronne na potrzeby 
transportu lotniczego 

Spółki kolejowe * Polskie Koleje 
Państwowe S.A. 

Prezes Urzędu 
Transportu Kolejowego

Przedsiębiorstwo 
Napraw Infrastruktury 

Sp. z o.o. PKP Linia Hutnicza 
Szerokotorowa        

Sp. z o.o. w Zamościu PKP Szybka Kolej 
Miejska w Trójmieście 

Sp. z o.o. w Gdyni

Załącznik do zarządzenia nr 17  
Ministra Transportu, Budownictwa  

i Gospodarki Morskiej 
 z dnia 1 lipca 2013 r. (poz. 38) 

Załącznik nr 1 
do Instrukcji szkolenia obronnego. 

Polwar S.A. 


